
Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2015104 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº P/P-001/2015

Partes: Câmara Municipal de Tailândia e Fernandes E Santos 
Transp.E Com. De Combustíveis Ltda. Objeto: Aquisição 
de Combustível tipo Gasolina Comum entrega parcelada para 
atender a demanda operacional da Câmara Municipal de 
Tailândia. Data assinatura do contrato: 10/03/2015. Contrato nº. 
20150001 Fernandes E Santos Transp.E Com. De Combustíveis 
Ltda, Valor Global Estimado R$ 82.992,00.  Vigência: 31 de 
Dezembro de 2015.

Tailândia-Pa, 10 de Fevereiro 2015.
PATRICIA GORDO DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A CPL da CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial Nº P/P-002/2015 GP. Realizado no dia 27/02/2015 
sendo vencedora a fi rma: R. Da S. Serafi m - EPP, cujo resultado 
foi homologado pela Câmara Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 10 de Março 2015.
PATRICIA GORDO DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº P/P-001/2015

Partes: Câmara Municipal de Tailândia e R. Da S. Serafi m-
EPP. Objeto: A presente licitação tem como objeto Aquisição 
de material de consumo (gêneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis, material de expediente e material de limpeza 
para manutenção da Câmara Municipal de Tailândia) conforme 
discriminação do Anexo I. Data assinatura do contrato: 
10/03/2015. Contrato nº. 20150002 R. Da S. Serafi m-EPP, 
Valor Global Estimado R$ 255.590,32.  Vigência: 31 de 
Dezembro de 2015.

Tailândia-Pa, 10 de Fevereiro 2015.
PATRICIA GORDO DE SOUSA

Presidente da CPL
Protocolo 804962

SOARES MAQUINAS E MOTORES LTDA
CNPJ Nº 02.024.231/0001-60

Extravio do Livro: Registro de Documentos Fiscais e Termo 
de Ocorrências nº01 da Empresa Soares Máquinas e Motores 
LTDA, Inscrição Estadual nº 15.195.092-0, conforme B.O 
00277/2015050546-2, feito em 27/02/2015.

Protocolo 805551

CIMENTOS DO BRASIL S/A - CIBRASA
CNPJ (MF) Nº  04.898.425/0001-10

NIRE 15 3 0000610-4
EXTRATO DE ATA

ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, 
realizadas cumulativamente. Data da Realização: 19/01/2015, 
às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita na 
Travessa Padre Prudêncio, nº 90, na cidade de Belém-PA.  
Comparecimento: Acionistas que representavam a totalidade 
do capital social. Mesa: Presidente: Fernando João Pereira dos 
Santos; Secretário: Francisco de Jesus Penha, um dos diretores 
da acionista Itapetinga Agro Industrial S/A. Deliberações: 1) EM 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) Foi aprovado o Relatório da 
Administração, acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado 
em 31/12/13, demonstrações fi nanceiras correspondentes 
e parecer do Conselho Fiscal; b) a eleição dos membros do 
Conselho Fiscal, órgão que continuou assim constituído: 
CONSELHO FISCAL: Membros Efetivos: Maurílio José Rodrigues 
da Silva; Eurico de Moraes Didier; e Manoel de Souza Leão 

Veiga. Membros Suplentes: Maria da Gruta Batista Lippo; 
José Flávio de Aquino Albuquerque; e Fernando Souza Didier. 
Duração do Mandato: Até a próxima Assembléia Geral Ordinária. 
Remuneração: Para cada membro em exercício, será equivalente 
a 1/10 (hum décimo) da que, em média, for atribuída a cada 
diretor da sociedade, não computada a participação nos lucros, 
se houver. 2) EM ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) 
Ratifi cação de todas as deliberações tomadas na Assembléia 
Geral Ordinária acima referida, declarando-se as mesmas com 
plena efi cácia. Arquivamento: Na Junta Comercial do Estado do 
Pará, sob o nº 20000423275, em 20/02/2015. Aos interessados 
serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. Belém-PA, 04 de 
março de 2015. Francisco de Jesus Penha, diretor da acionista 
Itapetinga Agro Industrial S/A - Secretário.

Protocolo 805554
CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

ELETROBRAS ELETRONORTE
AVISO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras 
Eletronorte, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença 
de Operação LO Nº 6530/2015, com validade até 19/02/2016, 
para operação da Usina Hidrelétrica Curuá-Una, localizada no 
município de Santarém-PA.

RUBENS GHILARDI JUNIOR
Superintendente de Meio Ambiente

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
ELETROBRAS ELETRONORTE

AVISO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras 
Eletronorte, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença 
de Operação LO Nº 6981/2015, com validade até 19/02/2016, 
para operação do Sistema de Transmissão constituído por uma 
subestação elevadora em 138 kV e uma subestação seccionadora 
em 138 kV, ligadas à subestação Tapajós por meio de uma linha 
de transmissão de 68,8 km, no município de Santarém-PA.

RUBENS GHILARDI JUNIOR
Superintendente de Meio Ambiente

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
ELETROBRAS ELETRONORTE

AVISO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras 
Eletronorte, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de 
Operação LO Nº 1937/2015, com validade até 18/02/2019, para 
operação da Estação de Tratamento de Esgoto que atende a Vila 
Residencial de Tucuruí, no município de Tucuruí-PA

RUBENS GHILARDI JUNIOR
Superintendente de Meio Ambiente

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
ELETROBRAS ELETRONORTE

AVISO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras 
Eletronorte, torna público que recebeu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de 
Operação LO-1812/2015, com validade até 01/03/2019, para 
operação da Estação de Tratamento de Água da Vila Residencial 
de Tucuruí, no município de Tucuruí-PA.

RUBENS GHILARDI JUNIOR
Superintendente de Meio Ambiente

Protocolo 805615

LICENÇA DE OPERAÇÃO NO 8854/2015
A PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A torna público que recebeu 
da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 
do Pará - SEMAS/PA, a licença de operação 8854/2015, com 
validade até 29/01/2019, referente a atividade de “...Bases de 
Distribuição de combustíveis e lubrifi cantes”, conforme processo 
n°. 29048/2014, localizada na Estrada de Ferro Carajás, sn, km 
738 - Pátio de Manobras, no Município de Marabá/PA.

Protocolo 805641

O LATICÍNIO LETHE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, 
CNPJ Nº 04.801.009/0001, torna público que solicitou da SEMMA 
- Curionopolis - Pará, a Renovação da Licença de Operação para 
atividade de Benefi ciamento de Leite.

Protocolo 805650

“FAZENDA MACAEMA-JOSE CARLOS DE CASTRO, CPF: 
164.275.056-53,localizada na Gleba Alcobaça, Loteamento 
Pararural, Vicinal Santa Helena, Breu Branco-PA, torna público 
que requereu à SEMASA/Breu Branco-PA, a LAR - Pecuária, e que 
recebeu a AFAR n° 4427/2015.”

Protocolo 805789

BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL S.A., CNPJ 10.472.968/0012-27, torna público 
que requereu a SEMA, a renovação de Licença de Operação nº 
6952/2012, Processo nº 2007/0000131305, para desenvolver a 
atividade de Fabricação de artefatos de couro e sintético.

Protocolo 805793
A empresa C&A MODAS LTDA, portadora do CNPJ nº 
45.242.914/0231-48 e Insc. Estadual 15.290.400-0  localizada 
Av. Visconde de Souza Franco 776 em Belém - Pará, comunica o 
extravio  do  lacre    nº  211140 da ECF da marca  ITAUTEC modelo  
QW Printer 1E T3 01.00.01 com a serie IP 030900000000003128.  
Belém(PA),  04 de março de 2015.

Protocolo 805805

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 PREGAO PRESENCIAL N° 03/2015
O Conselho Regional de Contabilidade do Pará, nesta 
oportunidade através de seu pregoeiro, designado pelo 
Presidente Executivo, torna público aos interessados o resultado 
do certame em epígrafe, cujo objeto é “Contratação de empresa 
especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Transporte 
e Recepção”, conforme descrito em edital. Licitante vencedora: 
SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - 
ME, no valor global de R$ 156.550,31. Processo 06/2015.

 Alan Almeida Ferreira - Pregoeiro.
Protocolo 805824

M. A. Comércio  de Combustível Ltda, CNPJ n° 
11.694.119/0001-28, localizado à Av. Tancredo Neves, 26, 
Rio Verde, Goianésia do Pará , torna público que requereu da 
SEMMA, renovação de Licença de Operação para  atividade de 
Posto Revendedor de Combustível.

Protocolo 804565

.. .

PARTICULARES
. .

LUZIA MARIA ANIBAL TARGA, torna público a expedição da 
LAR - Licença de Atividade Rural através do nº 60/2015 e AUTEF 
nº 2994/2015 do Imóvel Rural Estância Santo Antonio, município 
de Altamira - PA”.

Protocolo 805570


